## C O P I A

DE LAS PRIMERAS LETRAS REMITIDAS DE ROMA  
 en 588. por el Cardenal Carrafa, Presidente de la Congrega-  
 çion de Ritos, en razon de las Reliquias halladas en la Torre  
 Turpiana, y Comission dada al Provisor en Sede Vacante  
 para proseguir el Proceso, que empezò el Sr. Arzobispo Don  
 Juan Mendez de Salvatierra, cerca de su Calificacion.

*Admodum Reverende Domine. Mittimus ad te cum his  
 litteris supplicem libellam SS. Domino nostro oblatum, & ab  
 ejus Sanctitate ad Sacram Congregationem Cardinalium, qui  
 ejus auctoritate Concilij Tridentini Decreta interpretantur,  
 missum; qua Congregatio tibi committendum duxit, ut infor-  
 mationem de singulis rebus, qua in prædicto libello habentur,  
 diligenter capias, eamque ad Congregationem ipsam, quam pri-  
 mum transmittas: Quod tu ea diligentia, quam res maximi mo-  
 menti postulant, efficies. Deus tibi in columen conservet, gra-  
 tieque sua dono participem faciat. Roma die 3. Octobris 1588.  
 Tuus in Domino A. Cardinalis Carrafa. Vicario Sedi Grana-  
 tensi vacanti deputato.*

CLEMENS PAPA VIII. AN. 1596.

**V**enerabilis Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.  
 Ex prioribus Fraternitatis tuae litteris, & ex sermone  
 di-

*allecti filij Doctoris Petri Gaerreo istius Ecclesie Thesaurarij,*  
*qui ejusdem tue Fraternitatis iussu ad nos nuper venit, intelleximus, in effodiendis cavernis montis, qui Vallis Paradisi appellatur extra muros Civitatis Granatensis siti, præter alia, duos etiam antiquos, & plumbeos Libros, de Essentia Dei, & Fundamento Fidei, à Beato Tesifbone, ut ibi apparet, scriptos, inventos fuisse, Fraternitatemque tuam in eisdem Libris ex Arabica lingua, qua vetustis admodum characteribus conscripti sunt, in Latinum sermonem vertendis, magnam, ut par est, diligentiam adhibuisse. Nec multo post ipsam etiam Librorum versionem summo studio, ac labore absolutam, & nonnullorum interpretum de illorum auctoritate, & antiquitate addita testimonia, quæ ad Nos misisti cum posterioribus etiam litteris tuis accepimus. Videbimus omnia diligenter, & quid in re tan gravi discerni debeat accuratè examinabimus. Caterum cum nemò præter Nos quidquam de eisdem Libris iudicare, ne de illis contra veritatem aliquid à quoque statuatur, Fraternitati tuæ per præsentem committimus, ut omnibus, & singulis quacumque dignitate fungentibus personis in virtute sanctæ obedientiæ, nec non sub panis, & censuris ejusdem fraternitatis tuæ arbitrio imponendis præcipiat, & mandet, ne quisquam circa eosdem libros, & ea, quæ in illis continentur, nec non circa alios Libros, siqui in eisdem cavernis in hunc usque diem reperti fuerint, aut in posterum reperientur, aliquid affirmare, vel negare, vel alias de ijs iudicare, quovis modo audeat, vel præsumat. Volumus autem, ut eadem tua Fraternitas, quæ eam rem ad Nos, & Sedem Apostolicam merito detulit, ab hujusmodi iudicio etiam abstineat: & interim cætera eodem pertinentia undique perquirat, & ad Nos primo quoque tempore perferri curet; ut quid tandem de ijs certo statuendum sit, matura consultatione adhibita, discernere valeamus. Datum Romæ, apud Sanctum Patrum sub annulo Piscatoris, die xv. Januarij M.D.XCVI. Pontificatus nostri anno quarto. M. Vetricius Barbianus. Venerabili Fratri Archiepiscopo Granatenssi.*